Администрация

муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2017 года                                                                                      № 25
с. Сюмси

	О  внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 07 сентября 2015 года № 488 «О создании рабочей группы по разработке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
Внести в состав рабочей группы по разработке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 07 сентября 2015 года № 488 «О создании рабочей группы по разработке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов», следующие изменения:
1) заменить слово «Рябова» на слово «Слобожанина»;
2) исключить Чагина А.В.;

3) включить Кунавина С.В. – Главу муниципального образования «Сюмсинское» (по согласованию).
Глава муниципального образования

 «Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

	Приложение 2

	к постановлению Администрации

	муниципального образования "Сюмсинский район"

	от 30.06.2016 № 312

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год (факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (план)
	2018 год (план)
	2019 год (план)
	2020 год (план)

	07

	Содержание и развитие муниципального хозяйства
	Итого

	31 981,70
	15178,60
	32448,62
	34071,08
	35774,65
	37563,38

	Администрация Сюмсинского района
	674

	26 182,10
	9 008,30
	29 253,68
	30 716,39
	32 252,29
	33 864,83

	Управление финасов
	684

	5 799,60
	6 170,30
	3 194,94
	3 354,69
	3 522,36
	3 698,55

	07
	1

	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Сюмсинского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	2

	Содержание и развитие жилищного хозяйства
	Всего

	177,30
	189,40
	152,04
	159,64
	167,62
	176,01

	Администрация Сюмсинского района
	674

	177,3
	189,40
	152,04
	159,64
	167,62
	176,01

	07
	2
	01

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	07
	2
	01
	1

	Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	01
	720620
	100 200
	90,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0720106200

	88,80
	93,24
	97,90
	102,80
	107,94

	07
	2
	01
	2

	Реализация Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	01
	726215
	243 244
	86,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0720162110
	200

	100,60
	58,80
	61,74
	64,83
	68,07

	07
	3

	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры
	Всего

	3 763,90
	7 070,60
	2 265,48
	2 378,75
	2 497,69
	2 622,58

	Администрация Сюмсинского района
	674

	3 763,90
	7 070,60
	2 265,48
	2 378,75
	2 497,69
	2 622,58

	07
	3
	01

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно - коммунального хозяйства

	07
	3
	01
	1

	Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"

	07
	3
	01
	1
	1
	Организация подготовки  жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	02
	730144
	243 244
	568,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	3
	01
	1
	2
	Подготовка к зиме за счет бюджетного кредита
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	02
	736220
	244 243 414
	2 080,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	3
	01
	1
	3
	Организация подготовки  жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	02
	07301S1440
	200
	0,00
	2,00
	2,10
	2,21
	2,32
	2,43

	07
	3
	01
	1
	4
	Строиетельство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	02
	070162200
	200
	0,00
	2 155,60
	2 263,38
	2 376,55
	2 495,38
	2 620,15

	07
	3
	06

	Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству объектов коммунальной инфраструктуры

	07
	3
	6
	2
	1
	Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству объектов коммунальной инфраструктуры (в части объектов, на проектирование и (или) строительство которых предусмотрены бюджетные ассигнования) (ПИР водопроводных сетей по улицам в с. Сюмси)
	Администрация Сюмсинского района
	674
	05
	02
	730082
	414
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0730600820

	100,00

	07306S0820

	1,00

	07
	3
	06
	2
	2
	Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству объектов коммунальной инфраструктуры (в части объектов, на проектирование и (или) строительство которых предусмотрены бюджетные ассигнования)
	Администрация Сюмсинского района
	677
	05
	02
	730637
	414
	1 115,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07306R0183
	414
	0,00
	3 012,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	3
	06
	2
	3

	Администрация Сюмсинского района
	647
	05
	02
	0730601440
	200
	0,00
	1 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4

	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Всего

	44,80
	44,80
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	Управление финансов
	684

	44,80
	44,80
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	07
	4
	01

	Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий

	07
	4
	01
	1

	Расходы по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Управление финансов
	684
	05
	03
	0740540
	540
	44,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0740105400

	44,80
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	07
	5

	Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)
	Всего

	27 995,70
	7 873,80
	29 984,06
	31 483,29
	33 057,47
	34 710,35

	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"
	674

	22 240,90
	1 748,30
	26 836,16
	28 177,99
	29 586,97
	31 066,25

	Управление финансов
	684

	5 754,80
	6 125,50
	3 147,90
	3 305,30
	3 470,50
	3 644,10

	07
	5
	01

	Содержание автомобильных дорог

	07
	5
	3
	1

	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог  общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений.
	Администрация Сюмсинского района
	674
	04
	09
	750645
	414
	6 345,90
	0,00
	6 663,20
	6 996,35
	7 346,17
	7 713,48

	755018
	414
	14 806,00
	0,00
	15 546,30
	16 323,61
	17 139,79
	17 996,78

	0756251
	244
	2,30
	0,00
	2,41
	2,53
	2,66
	2,79

	07
	5
	01
	2

	капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений.
	Администрация Сюмсинского района
	674
	04
	09
	0750162510
	200
	0,00
	480,00
	3292,60
	3457,20
	3630,10
	3811,60

	07501S1380
	200
	0,00
	1,00
	1,05
	1,10
	1,15
	1,20

	(школьные маршруты)

	750138,00
	244
	1086,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	750101380
	200

	1267,30
	1330,60
	1397,20
	1467,10
	1540,40

	07
	5
	01
	3

	Межбюджетные трансфеты из бюджета поселений бюджету муниципального района из из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	Управление финансов
	684
	04
	09
	756303
	540
	5 754,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0750163030

	6125,50
	3147,9
	3305,3
	3470,5
	3644,1

	Приложение 3

	к постановлению Администрации

	муниципального образования "Сюмсинский район"

	от 30.06.2016 №312

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	07

	Содержание и развитие муниципального хозяйства
	Всего
	187 997,38
	31 981,70
	15 178,60
	32 675,84
	34 309,66
	36 025,16
	37 826,42

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	106 140,10
	17 175,70
	15 133,80
	17 129,54
	17 986,05
	18 885,37
	19 829,64

	в том числе:

	собственные средства
	44 811,93
	7 924,10
	8 864,70
	6 501,71
	6 826,77
	7 168,09
	7 526,56

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	60 990,83
	9 206,80
	6 179,30
	10 580,79
	11 109,89
	11 665,42
	12 248,63

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	337,34
	44,80
	89,80
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Субсидии из бюджета РФ
	81 812,5
	14 806,0
	0,00
	15 546,30
	16 323,61
	17 139,79
	17 996,78

	иные источники
	0,00
	0,00
	44,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	1
	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	в том числе:

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	07
	2
	Развитие жилищного хозяйства
	Всего
	1 022,02
	177,30
	189,40
	152,04
	159,64
	167,63
	176,01

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	1 022,02
	177,30
	189,40
	152,04
	159,64
	167,63
	176,01

	в том числе:

	     собственные средства
	440,94
	86,90
	100,60
	58,80
	61,74
	64,83
	68,07

	     субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	384,34
	90,40
	0,00
	93,24
	97,90
	102,80
	107,94

	     субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	88,80
	0,00
	88,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской                                     Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники в т.ч.:

	средства собственников жилых помещений в МКД
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	3
	Развитие коммунальной инфраструктуры
	Всего
	21 578,35
	3 763,90
	7 070,60
	2 492,70
	2 617,34
	2 748,20
	2 885,61

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	21 578,4
	3 763,9
	7 070,6
	2 492,7
	2 617,3
	2 748,2
	2 885,61

	в том числе:

	собственные средства
	4 237,7
	2 080,10
	2 157,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	14 454,0
	1 683,8
	4 912,0
	2 492,7
	2 617,3
	2 748,2
	2 885,61

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	иные источники
	0,0

	07
	4
	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Всего
	337,14
	89,60
	44,80
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	247,54
	44,80
	0,00
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	в том числе:

	собственные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	247,54
	44,80
	0,00
	47,04
	49,39
	51,86
	54,45

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	89,60
	44,80
	44,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	5
	Развитие дорожного хозяйства и транспортное обслуживание населения
	Всего
	165 104,7
	27 995,7
	7 873,80
	29 984,06
	31 483,29
	33 057,47
	34 710,35

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	83 292,2
	13 189,7
	7 873,80
	14 437,76
	15 159,68
	15 917,68
	16 713,57

	в том числе:

	собственные средства
	40 133,3
	5757,1
	6 606,50
	6 442,91
	6 765,03
	7 103,26
	7 458,49

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	43 158,9
	7 432,6
	1 267,30
	7 994,85
	8 394,65
	8 814,42
	9 255,08

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии из бюджета РФ
	81 812,5
	14 806,0
	0,00
	15 546,30
	16 323,61
	17 139,79
	17 996,78

_1457768522